
4 Publicidade

,

DlÃIUODONOROEST£ "'r

fORTAlfZA. ("ARA SEXTA FEIRA. 13 DE ABRIL ce 2018

.'-'. "C-c=- _ _ :C-
-------�--

�-���td-��em�;;..naPre��..::.;=;
--

12 d. ;;q;;2018�"•.:v�
'. ._.- --_._...

,.... .._,_.

'�"l Pr.feltura ........lcipil. de P.�ilO - Governo MUrllclp.l. A Corruss.1oEstado do Ce..rill
AV. PiIUIo BaUx. N>. 1,370. Clll1lro,IrauçiJbaICE,lb09h()(.mn do dia 02 de maiodll 2018. SesWo de Permanente de l� da Preleil1Jra Municipal M Pereira, Ioca�zada na Rua Dr. AfItónio

btMo do C..... - Cimafil Munlc.!paJ deltapipoe.a. A Camara de lIapipoca. toma públICO o �dos�de�lI�peraaTomada de Preços N".2018.04.05.01,
Augusto Vasconcelos, N" 221. Centro, comunica aos mteressados. qu� no (lia 02 de maio 20 18 as

ExtraIo do m.trumento Con�lual resultaole do PregAo � 00612018. QbteIO Ucenciamento de tipo _ Menor Prelp.�.ContmaçAo de passoa jllrldlca para preslaras seMçoll de Rebma da
09:00h. e$tarâ abrindo ücilação namodalldade Tomada de Preços N° 12.04.0112018. cujo objeto

uso de 50ftwate para. modelagem (k)e; lIul(O$ de procnso$ e arquivamento d�de E. E. F. PlU;) 8asADs com GrIásio PoliesPOfliIlO, de f8SpCJf\$lItldidade da SecrelaIia da Educ:açao do
e ii conb1ltaçio de empresa lt5p8Cializada para eiaboraçao de prOjeto!! bôÍsicos e executivos de

documentos para uma gostIo iofurmatlzad� das atMdades da Controladoria ela ra Ml.ndpio de��pelo b1e (B8) 36351133.�E, 11 de" de 2018.
MuniCipal de ltapipoca. Dol. Orçamentarta: 17.01.01.031.0001.2.09213.3.90.39.00. Vigtncia: NIirivtnl.tT"T�-PrH/dlInIIllÚl Com/ss.Io c.ntr1Ilde�.

arquitellllil, ulÍlanismo e engenharia de Illteresse dOIS Seaetaria de Obtas e Urbanismo. e

31.12.2018, Auínatura: 08.04.2018. Contralacla; Ana Claudia Gome. Balista ME. Valor RS Seaetafia de Educação e D-espollo do Municipio de Pereiro, conlorme anexo I. Refendo edital

39.000.00 (trinta e nove mil reais I. Ass':f��tacla: Rodolfo Araújo M���. AsSina pJ
Est-do do C..... - Pnlhlltiull MunlciPf.lde Jaguar.lama • Avl$O d. LidtlIçio. O Pregoeiro do

poderá aer adquirido no endereço acima, a partir da data desta p\)bl\CêIÇàO, no t'lorâriO de
Contratante: GustaVl)8arroso8ezerra. tta -eE,OIde.wãde Z011. DP oelro.

expediente ao público, das OShQOmlnh as 12hOOmin ou pelo portal do rCE.CE. P.reiro.c;E. 12
Uunicipio de Jaguarelarm toma púbIioo para con� do$ IrIteressaáos, que no dia

Estado do C.arã • ClImara Municip.11 dll Ita9lpoc:a. A Clmara de ltapipoca. Iomll po:,orlCO o 2S/04I2018,. O9IlOOmim. na sededa Prefeituta Muf\icip<ll, Rua Tristjo Gonçalves n"185, estafá
de,prU de 2tI ti_ Ermllson dos s-ttos Queiroz - Presidenl. da COfIli••io d.Ucitaçllo.

Erlraro do Instrumenlo Conl/alual resultante da Tomada da PrIlÇO$ n. 003/20 18. 0bjeI0: Prestaçao realizando Iwçao na modalidade Pregão Preseoci� nO 2018040501-SAUD. com o objeCQ;
Prehl/tun Municipal dot P•..-iro _ Seawtaria da OWn e Urtwll5mo. Ados 58fVÍÇOI de elaboraçAo de folha de pagam«Ito (tnltnul); e1abot� ell'ansmisdo de GFIP

ContrataçAo de prestação de serviço de mllflutençáo preventiva e COlTelíYa dos llijuipatnef\tos
Es;tado do Ceatá

(�);D1RF (anual); RAlS (....ual)jurllO .�MUl'IIeipal de tlapipoca.Dot. CXçafl'lllr«átfa: �Permanoole da UclIaÇào da PrafeitlJra Municipal de Pereíl'O.1ocaIIt:ada na RuaDr.�
1701.0L031.0001.2.092 - 3.3.913-39.00. VIgêocia: 31.122018. Assil\alura; 03.04.2018. I'lI8dicQl, nospltalares a odQnk>l6gioos para .tender n necessidades do PrograrTlll Saúde da

Augusto Vasconcelos, NO' 221, CElIlIrO. comunial aos intefessados, Que no dia 03 de maio 2018 as
Corltratada: vs Contabiidadl PUblicaeEmprnarial SIS. v.lor RS: "'5.000,00 (quarenla e clnco mil Farnilia • PSF e do Hospital e M<oWnidade Adolfo Belerra de Me08le$. il'lCluso peças e

O9:00h, estar.!l abrindo liciIaç60 na modIlídade Tomada de�N" 12.04 ,021201 B, cujo ot;eto é ii
reail). A$sina PI ConlJalada: Sávio Ribeiro C. Pinheiro. Assina PI ConQtanta: Gustavo BarTo$O �emate 25% do vaIorcorúralUal mensal,��I•. 88 3578-1 J05 e o rontfaiaçlo da presIaÇ4Q de serviços de pavinef\laç¥l do -.ias pUbrocas, cor.torme Cor1IraIo de
Belerra.ltapil'OcalCE, 03 de Ibril de 20tl. O PntgOllrO.

edital se enCOflll'a na inlegra na sede da comisUo de ticitação e no Iite: _.tce.ce.QOV.br. R� n. 846299J2011lMClDADESICAlXA- Opera� N" 1041632.56. Tlido conforme aneKO 1.

Estado do Ce,,' - Cam.t'IMvnldpai de poq� Avlao de Lkitacõlo -Tamade de PnIIÇQs N"
Jaguaretlml- CUI"i1. 12 de Abril de 201 a. MlIrcelo Junlorõe Sou... Pregoeiro OfIcial. Referido ediIaI poderá ser adquirido no eodafeço acima, a pattÍl"da dala desta publicaçlo, fl(l horano

0004I2011-CMP. O Pllr.Iidente da CPl da C£mar<I Munidpal de Poranga!Orna pUblico o EGital na
de expedianle ao público, das 08hOOminh ali 12t1OOmin ov palo portal do TCE.cE. P.r.lro-CE. 12 de

modalidilde Tomadõl de Preços fi" 004J2018-CMP. seuio pUblica lflõlrCadil p.a o dia JO.04.201a ��Rec��I':=:I'�IK:�t:�l-II.=�=�:
ôlbrU dlI2011. Ennibon do_ Santos QuaIrGl: - P....ldlnte da Coml..Jo de Ucitaçio.

iII$ 10Cl30min, Clljo obieto I!I a prestaçãodo serviços de asS8$$Qria e consullofla na illrea de recun.os

humanos junto a C..lomara Municipal de Poranga-Ce. O Edital podllfá ser adquiridu no site ProceuoAdrnlnlslr.l.tlvo: 2018.01.19.01ICP. ObjeIO: conlralaçào de emprllliõl aspecialilada para
Eslmo o;Sg Ceõlra - Pref.ltun. Municipal de Poranga -Aviso de Lieitaçio - PregJo Prtlsenc:laI ",.

www.tetI'I.cagov.brl1ici\8coe$ena&ala da�de Licilação.locaIilada iii Av. Dr. Epitácío de conslfUçlode paoJimentaçlo em paraleleplpedo no trecho QUe liga ii sede dtl Jiioc:a de �ricoacoara
1004,1118. O Munidpio de Porangil - CE, alfavés de seu Pregoeiro tom.õI pilblico que 11.8 enconba a

Pinho, sln., Bairro ElJfrasono Neto. POfllnCJiil-Ce. nos díõls úteis, das OllhOOrnin iII$ 121>OOmin_ à Mangue Seco no. Munlclpio de JIJoca de JeriCOac:oaf&/CE. A Prsleituta Municipal de Jijoca de

POratHlõl- Ce, 13 deAbrU de 2018.Antonto Alex Ulneko de AknIld.J. -Prnidente de CPL JerIcoitooaraICE. por inlerm6dio de sua Comissão Pltl'nenente de Ucilaçâo, torna público que foí disposiçào dos ínler8SSóldu» <;I Edilal na modalidade PfegAo Presencial"' 1004.111 a. 56S1iAo publiCil

irIlerposlo teeurso pelas empresas: Via Ufbana Serviços e Empreendimentos EifeIi - ME. RCON rT\õlfCadôl; para o dia 25 04.20 la 35 0900h, cujo oojeto aquisição de malerlal esportiYQ e COflfecçóes

Est.ildo do Cnn! Pr.reitura Muni� di Carnaub� - Aviso de �. A�
Consl1uç()&s e Serviços Lida - ME, lM Poo!eS Conatr\lçÕlts Ud&-ME. conIIil o julgamento de

em geral desIlnados as alMdõldes das diYer'SaS Secretal1as do MWlicipio de POfanga - CE. O
hõlbilllaçao da �êntia PUblica N" 2018.01. 19.0 1. A partir da pubbcação do presente aviso. a

Permanente de UCitaçlo. loCalilada IUI RUI Presidente Médici, 167. Cenlro - CEP: 82,315-00().:. Comiss.lo Permanento de UCititção declafil abtlrto o PrillO p;)fil apresenlaç:lo de contramllÕ8S referido Edital poderá ser adQuil1lJo no Sire �tce,ce.govbrliici1.aç6u e na sala da Comissão de

CamaubaI- C6ará, comtlOiCa � inlenl$$adOsque na publieaçao que clrcuIa fleSIe jomaI no dia pelal empresas: lnterat/vs locações E Serviços Eueli, Monteifo Construções lida, CM�; lidlaçao, localizada na Av. Dr. Epit:'cio de Pillho. 51n., 6<lirro Eufr�ino Neto. Anexo. POfanga-CE,
12.0412018 do edital de Tomada de Preços rf' 1204.0112018 TP. reUI'>ca-H ,o que segue, oocIe 16- Ctinstrutof. E Serviços Eire� - EPp' Conselbas ConstruÇÓe$ E SefVlÇO$ E"uek - ME. ConstnJ

horário de 8:00 as 12:00Il. 12 de Abril dl2018. Jimmy Karli Campos Clbfal- PAguelro,
$e: COOUlltaçâo dos l8fVIÇO$ de temlpIenagem na.. eslr8dall Vi<:inais do Munlcipío de Camaubal. AraUp LIda - ME. Borges, & lima ConstruÇóes Eireli, W.U. Con6lnlç6es E SIlfViçoj Elreli - ep?,

çooformlt Termo de Compromi$so nO 039412011 Secretafi<l, de Dasen�lo Regional J\Ulçaba C�truç08s,locaÇâo E Serviços lll1a. Cooslrulofõl Nova HidroIandia. Enli - ME, Semas
E$tado cio Ceara Prefeitura Munielpal de Portelras • Aviso de Uc� - Prepo

SOR/MIflistjrlO da lntag�: leia - $e: conlfiltação dos SElfVÍÇfJS de recupernçao e adequação de lrt1pllÃJm SeMços E ConstruÇóes 6reli - ME, Delmar COIlslrvçOe$ Eireli EPP. Savires

eslfaias Yicinais do Municipio de eamaubal, no ãmbilo do Termo óe Compromisso n. 039412011 Conslruçóell Eireli - ME, 8fllfldêo ConslnJçõe$ E ServIÇOS Eirefi - ME, s.\o Benlo Corisll'uçOEl:; E Preseneial n.101I.04.12.1. RealilarBlicitaçãO cujo objeto é a con!ralaçáa 00 serviços a l>e«Im

filo à Secretaria de �Io RegionõlI SOR/Mioistério da 1ntegfaçIo. Ratifica..se as
ServiÇO$ Eireij -, EPP, SecuUus Servlçoll E Locações Eíreli - ME, Loco's locaçõe5 E ConSlfUÇOM prll$1ados na coofecção e impre� da materia� gt'llllicos. d&s�nadoo ao atendimento das

durnais irllormaçOespu� Camautwll- CE. 13 de Abril de 2011. Jusclj Penln de Silvil.
EireIi - ME, Freitas De lIma Conslruções E Serviços Elfeli - ME, 0cIha Engenharia lida - ME. necessidades ele diVel"lla5 Secrelarias e Programas Sociais do Município de Porteiras/CE.

Pr....oelro dll Pnlfll/blra Murncl....l de Cal'NUbal.
Francisco Genaro Dos Sólntos. JUrlior - ME. Construtora Uruçui LIda - ME,ApoIo Serviços Eireli-

Abertura: 26 de abtiI da 2018 às 0900i'1, Edital disponível à Rua Melõtre Zuca n. 16, no horário de
ME. COl"IIItnIIoriiJ Comar ltdõl. OEC Engenharia E Empreendimonlos lmobiIiario$ lida - ME,

08:00 oh 12:00h.E�: Fone (88) 3551_1254 (R-211). PortelrasICE.12 de abril de
Construlora Smat1 Eireli - ME. Dois Pootos Emptendimenlo$ LIda, Centfo Norte� E

2011- M.riõl Edn.. lõlvM8s de L;avór • Pre_�Oficial do Munid�.EIIt.iIdo do C.ará Prefeitura MuniciPf.1 de Cõltunda - Aviso de LlcJta,.lo, O Presidente da Empreendimentos lida EPP, Abrav ConstfUçõeS, Serviços, Eventos E LOCiIÇOe$ Eire� � EPP. MV &

�de Uc:iIação do Muoidpio de CatundalCE comuniCa � inleressados que 110 dia 16 de R locaçlo E CorIstruçio E;re� - EPP, Vival COflStruçOell E Serviços Eirell- ME, Àguiõl CoostruçOa.
maio de 2(118. as 09'00 horas da f'IIBrhiII. estaré abrindo licitação na fTlIJl1aIidadtt Concon'êocia E IncorporaçOes lida, r� ConslruçOe, E SeMçoJ Lida, LS Sarvíços Da Con$lfUÇOes Eírell- ME, Estado do Ceará. P...tIítura Municipal de Quixeramobim - Secrelarla d. Assistência e

PUblica fi" 011rlO181CP, CUJO objeIo I!I a COOIraIaç3o de prestaçao de seMços � Diplomata ConsIru9õe- E 10C0fP0laç6es lida. Paulo E. A. Farias S&rviçOs-ME, V,MA/buquerqul!Í Dasenvotvlmento Soe:ial- Aviso de Remarcaçjo. O MuflÍCÍpiode Quix.ef&mobím, por meio do
especializados em a8:1e$SOfiõl e COflSl.Iltoria na are.. de conlabilidade pública. serviços tilcniooll Põltrocinio - ME. MilIenium Serviços Eire� - ME. OK El1Ipfeendimef'llos Construç6es E Servlços Prego8iro, comunica õlOS irIreress.ados que o Pregoo Presencial N" 15.001I2OHI-PPRP, cujo
relacIOnados iKl RREO, serviços técnicos re1acloflildos ao SIOPS e SIOPE, elal:loração Ltda. J E ConstflJÇÕ8H Serviços Eireii - ME. Nova Conslr\IÇOes,locorporaçOes E locaçOes Eirllli -

objelo é o registro de Pf&ÇOS pata aquisição 00 cestas bà.siCaS para alender as necessidade, elo
indiYidualil.adll.do balanço das UnidaOes Ge$Ionls e elabomção da mensagem e prtIjelo da lDO e ME. C N T - Construtora Nova TIl/HI Eireh - EPP, CQnformeprllvê o õl!t. 109, S3.da lei n.8.666/93

Fuodo Munlclpal de AssistênCIa Social.FMAS dllsle Munidpio. que ocorreria no dia 16 de Abril de
lOA. jul'\lo .. diversas Sectetarias do Municipio de c.tuodaICE. O e41lal mrnp/elo "lar:' dlsporllvel O recurso adminlslratiVl) na integra esta SI disposiçAo dO$ írllerelSados na salõl da CPl e no Portal

alravêsdo$ SlIes: _1cm,Q!.p.brJ1idlacoslr;, _.caIUnda.ce.goybf"icitacao.php e no enóenlçD' de lM:itaçóel Web do TCE-CE. Formu� de consultas ti obIenç.60 do edital: endereço: Rua 2018, as 09h00rnin, foi remarcada põlrõl o dia JO de Abril de 2018. as 09tlOOmir\. A::. illformaÇÕI:Is

Rua VIla NõlU. rf' 715 - Centro. a pao1ir da data desta�. no I'lofãrio de�ao Minas Gerais. 420, Centro, Ji;oca de�-CECEP: 62.598.000. l'toráóo de atendirnenlo podarao 5lJr adquiridas no Secar de Ucitaçóes ti Rua Monsenhor Salviano Pillla, 707 , Centro, ti no

�=i::1��la�4:;:'L:���==:O��=:�:da.cE.12
seguodil á sexta-feira, de O8hOOmln as 1211OOmio horu. Jijoca deJe�E, 12 dlI Abril Portai c:Ie LicitaçOe$ dos Municipios do TCE-CE: ht1pI/www.tcm.ce.gov.brllieilacoesl.

de 2018. LUQS Willflm Sousa Blttenc:ourt - Presidenta daCPL Oulxet'�mlCe. MuRormy Pinheiro - PJ"egoIlro.

�����::\
lli� j

liGUE E ANUNCIE 40019000

diariodonordeste.com.br/classificad.os



\," 71. sexta-feIra. D l,k aonl dI;' 20lS Diário Oficial da União - Seçã. J ISS,V I/C:'- �(!69 16Y

PREFEITl.'RA \R!'\IClf'Al DE Pl"iDORET,\r....IA .\\lSO m: UCl 1".\(.\0

COl\CORRbcIA '" 11:2t1IIl-S'lE
WISO OE LKlTAÇ,\U

TO'l.\OA [H: PREÇOS 'Oj' !Ulll(l411�,UI-TP

.... �,''':'elal1" ua S"i1ue 'nrn:l ?"Illic" a T,..uaú" ,1� Pr",,,,

". :Olllll4(I4,IJI.rr, :dú"ct� j C"",rJI.il,àl' �" Eml"�"L l'"U a

F.xeç�.j" .1,,, SC"""" .1� Rctü,ma úo P,"lO de S,niú. úo

(__",a."" Jo ..... LIlWln�' � Jo Sil,,' """h,,,,,,. alra",", Ja S."r�u,i"

M S,we do \lunlri�'"o rle Pi.-d"re'a.r3-CF. '''an:,ul3 p3m () "ia .1(1

de ab:1� d. :II[S. na Sc,1e ,1a P�lP. I",,;;.[jl;:lda :l3 Ru� JPH��[

(;,'ndim, S' 22L �> LlAh.11Inun. P..-� �qu:siç:i.o de rop::lS ,I.. Eeilal.

..... tlllerc'\;"""s J,;",r;'i" ."'essar " E",locc:;" EI�I'o",ço)

hnp' :","'W.I,m,.,.g"" I'r h.:ita�",,, "" .1<:'gu-,.: a S.-,k ,I" P\IP. m'

I"'liO<.ll' .1e O�:, "l 12h, ,II: .1ias .1� eXl"'ú,mt.- uonr.,,1 a palt" .1J

úal" U, p"lJh,,,,,;,, <.Ies(e Av]);u

r"".i"""',llna.('F. I� u� ,d,,,1 ,le :O'.S

,'L,\l'DIO HENRIQL'F C,\�lFLO f1f{'\:\I'O

1'"""lclllê .1" C'"nL>;"" r�!'mancll:" <I� l.",'la';,'I"

WISO DF: 1.1<I'L-\(ÃO
TO\L\P,\ DE PREÇOS",. 201SM04.tl2-TP

\ .�eç:'e'Jrla ,ia Edl;çaçã,'. CullurJ � Juvcnludc.l"ma pi:.�!iç"
J f"m3<la �e l'rl.,�,.,�. 2"I�rw(.14-,12-TP. rcICf<:ul<' a l"u:..uaça" �,'

Em,,,,,a .1.' E"ç.:nhana p= , AJ"<.juao;;iu <1,1 Cr."h.- c.a L'-'c�l:cadc

<lo Rudc�d,'f, ;"nl" , :>,,'.lana <I, Edt:c�"'i,,- LullUra. JmcnlU<lc <1,-,

Muni,iplU <lc PmJu"latrM1-CJ::, tIlM.-�J.l ;,a:.';i " ,II� .11) ,J.; ,I:>nl J�

201�. na s.:<I� .1" E'\II'. I""":i",,ca lU Rua J"".'naJ GoruJun, ,," :�I

"' llh. PJ'"" :l<jlH.<L,ào de cori3.� lI<' Ediwl. '." irllcr<:.<�nuo� ,kHriu
'cess.'U"" [ndereç,' Ekln\m��. b.l!fI:::"m".".I�rn.ce.�"\'�r licltJ"''''S nu

din�Jr-'" � .�c><k da 1'."Ir. 0" l'�"ndo d;: O�h is l1b. cln dIas �"
��rcdi,(]le :Inmml ;' raL,ir d� data ,Ia ptlhh"a,�" ,kSIC .>'I':,n

I'mdur,'""nu'C1,;, I: d, ,,�d d� :0: �

Cl..... l'IlIO 11J::l--IUQUIê CASTJ::U) URAM'O

Prc'i,!."'I. '.J CulT.:"jl' 1',:""'.ln,'n'� J. LlciL.,,';"o

PRFFElTl.:R.-\ �llJ;-iIClPAl DE PORTEIRAS

-,-\ISO O� UClT\(.\O
PRf"G.i.O PRf"Sf""i'(l-\I .... �OIIl.U.IU

Re':l�a[.l l,c'I;li,'iiu �UIÚ LJ;);d,' � , cLlntrJla,';io M ,�n IÇ(>; �

,el'�m pre"taJ", �� C'onf",ç,iú � imrl'�"ã,) J� nl"l�ria:, �:ifjc,"

.1�>"n".1", ,LI' <llem1"newu d,,, "ec�»LdaJe, úe .1i""r",-, S�"'et,,,i", e
I'cugraLllu, SuC'iui, du "-1wúipiu J" P"rt�lr,,:CE. Ahor:u"" lli J"

ahnl M 1111�,c, 09:00h, Eui,"1 <li,puni\'d" Ru� "k,lrt: ZLl�a ,," I�.

nu I",riri" J. (I�JI(I;i, :';I�Jh. £.>,,'lorooill,oIl10', f"r.e I��I 3S,7_1.'5�

IR_2111

1'<'l'lÓ'O>-' L I: d,' "hril,',,' :'II�
M.\R1.\ EDN.\ T.\V,\RE� DE l.\\'llrz

I'r"o''''''''

rRr:�!:ITl.lV.. \lt"'\TCIPAl DE QUXERA\IOBl\'[

.-\nso DE ADI.U1E:'ltO

PREG-,\O PRESE...-CL\l �. 1!t.101'2IHII-PPRp

o ,1,1WIlCipio de' QllixCfJmobim. i,,,r m,iD .1" Pr�g""lm.

ú'lnUnléa aos lntc"TC',sad"s qUI:" I'r,��(lI'r�lcncial t'<" 15.001 l018

PI'IU'. �uio oblÇto 0 0 f.gislrc .l� prq:o. pJr� J'luil"'\o ue �.;;ns

\>l'c,,,n, pnra .I,,,,kr li!; n.:c�"i.1ud�� <.I" h,mlo .I.tllni�ipal d,

A"i,l"'l�ia S(l<:ial_F"IA� de;;l� .\1Llnicipio. '1ue ,)c(>mri� no ú:a 16 C:�

;\'Iml .1" �OIK ii, 'NhOl)'nll1. t"i "�m"rc"b para" di" 30 ok A:,,.;I ..le
20ls.;i, INhlHlmic.. A, infonnJc"'" 1'"J�"h' ,.r �J�uir;ilil� n" S�lr".

J. L"'i:.•,""" :L Ru" \'1"n'�nIH" Salv"tno r",I... "07. Cenlm. e ""
r,,",,1 Je Li"".<;ue, ,-,,,> \1"'''''ipiv, Jo rCE-CE
hnp \>-WW ",n.ê<,.�O".br:li,'i,a.:oo:...

'J1",,,,,n,,,b,,n.n:, I� .'e Jhlll J,' :'ll�

�l.\.'\ Rll",r-V Plr-HClRU

PREFEIn'R,\ Ml.�lC[PAL DE RERIl.T\B:\

-'-\lS0 O" I KIT\(;-\O
PRrGÃO PRF:SE"C1AI .... 201�.04.IO-OO2

U lVhulkip,o de R'Tlllillh,-CE. Olr.l"CI àc seU Pr��ocin'
Jl:S,gnaJo � 1:.quipc .1C Apoio lotnJ público par� O .;on/'U;eimc,,(ü JtIS
Im�lll>.,a.1"" qu" I�' dm 2� de �nl ,Ie :U:�. as ORh, dar'; Ini.L" ,lei

Pr��j" r"'''''''iul N' :1I1�,(H :I)-I.�I�: Tip<':. Me""" rr.:.,:o; Crit�rin ..l"

Julgamenl'" [lOr Ite"'. GUo. �!11 �"n'" Ol>J�'\"" " Seleçãu de Pro","la
.\lJ:s VantaJ0>;) p'lfa; SeTYICDI de .\<scowna � C<'/lll-ullona <la 3r� Je

Pr<x,-uim�."tos Adu:JnJstr.ltl\\" J� Lidação .: C",>ntr.ll'-'S
>'<I:nm<.'lrdlihJ<,junlil 'l' L'�;Ja"�,; (;<"/,'ra. Ju Munidl'''' ue Reriuluo,_

CE. cnul":It:� TCrIDo' "'" Rokr"/l<la Os Ink'=� !"'£km" arlquinr n
hluaJ.: ,..'IS ."'""os. no .=.:r�",. !tua Df thv�1do Ilonono L�u,os,�'

I �I>. C "",ro. ReT",,,,b<H 'e. no lk>r.1fI.. .1e ��fI"'IIienle das (lf;" :L, I!h �

U;l' 1 �h ,�, 17h � ,"'I", n\ii" LJlt;""'�..,""" �ll,,,.,,,, J,., Tddôl1e: l�l<I .,1,.1-

111:;.1

R'riLlI.,ho-( T. I: .tc .11>,;1 <i� :lIi �

JO.-'l.U PAeLu RuDRIGl'ES P1\fV.>,

AVISO DF. Lll"lT\Çi.O
TO)L-'l.f)A DE PRE(n.. Y!IIIM.I14.Il'l-í102

o "knicipio de Rcrn,,�I>a-ÇF. Jlra,''''' ,ua Co"""J<>
r�fl1"Ul�nt,. <I� licita,,,,, l,,,,,,,, "ühli." IXlru ,> C<lnhociment" J",

'",<,e",.1o,. 4ue 110 <.Ii" \1) u" .hnl d� 2(j1�.�, l�h.IOm;n, Ja"� i",c", ..

T"m,t<k> úe PA;"';'" N"" 2111,�.O,I.lI'I.Ol):�; Ti!,,,, M"nor rr�,'o: Cril�,-i" ,lo

J"I�;\""'nh V"I"r l::ohoi,'l". !�'" ,"m<l Uhi�ti"" � xIL>;"" Li� P"'r',,,'"
n1�" \""1::11""'� para: SCr\',çn, d� '":I,,",a �"I",clahzaJa?m En�enl1,u'",

rar" ��O'C��J,' <lu, S�r\'IÇ'" d� R"".1.l" M;UlU�I"m ["Ir-�J"" ""m .. " e
Cdmi"h,,, do �111"i,íp'" ele Rc,iulahe._CL ,,,nl'unn� Pt")<:\,, I\:"i,'''. (),

,n'"[c"�UO' 1X"h:rJ" "Jq",à" �<I,lnl " "'"' a""x,,', no ,'n.1.f':O;<l: f/. .. ;,
DI OS\",1lC" llu''''ro" L.-mu•. V.. -ú. C.nlro. R.'nul3b3-Cl:, n" hu'J,i,'

d. ,:.;xui.:m.- .h:l')1Ih:", I �h. do.s .4h J> 1 "71:,' "b{"t :1lim mi.,m'a,,,,,,,.

.,",\V�." Ju Tc:,-f,'1l'-: (�X 1�,.,.1� .Iflil-!

f{,'mlr,Lh;;.l E. I: ,Ie .u'''1 ,.k 2t1 ..<

L.ul:. (,\R.'-�EIRO ,\HCHA[)<)

I'r�",kn"',[a' ""'1:'''''' ?er�''':l�LUe M I ,,,l�,.. i,,

,\\'ISO f)" IIOT\(.\O
rOI\l\J).\ f)f1. I'RH;O� ..," 20IS.I).J.ll'l-U/lJ

o �l"",�ip,o de [�c"ul<.Ú'�-CF. ali""':' 'U� (',,,ni.,,,,,

Pcrm�netl1e ,Ie LI,iI"ç:;,' I"noa ;>uhlieu parn o c,,,,h�,'inLCUl" ,tO"

.r.terc:;srrd<>". que n,' cEa ln de .,bnl ,ie 2018. '" 16h3llmul. dJ.l'a i"icw

"T"'Ulld" ,k Pr".". 1'" !1I:�.''''.IlU_')lI.': Tipu; '-'kUur Pr.,.,>; Crilén ..

d� Juls.m.-n:o' VJIc", GIc'llal. ,.",' r"fi ,,,:nu Ubi�livu a S."'c;i,, ,k

Pwp'-"�� :lUis V:"'(J.lu,,;: paI" S�ni,'u5 ,�•."i,'v, C>1'�""i11.,d,'s ..k

A,,�;""no , Cl.rsullOll.I .fi lêng�:iliari:, Civil. ),"'''' .<> 1.�lJa<!�.

G,-.,wr,' <lu \knldl"u ,i.- R"r,uwb.CE, cO"I",m.- A".:.,.. I "u lêu, ... 1

O, ml''''''oJu, poder,j" adeu"'r" fdi131 e 'eu' �n<"",. �() �",kr�çQ

Rua Dr n,vJld,' H"'h'W' Leu:"'. t\" 1-". C�n:r", Re:IJI�"".I'E :(,>

1JnrJ.rin <1.. '--:'Ipc'drc';)''': ,1:1.' (]�lt �� eh � ,:.:1.< Uh:l.'. I-� � ,'�t,'r n!;;l'

élJ1imn.1,.i<;s. a(fav�" ,;,> Tddi'll.; 1 �x; .'''.;�- \(I,,�

[{,-r:ul"b"-C,,. 12 ,k :,bnl ,k :111'

LUIS CAR.\d::1RO ),IACll.--V>lJ

1" ",kn(,' da (-',mi,,,,,,, l"'t"11''''''''" d" 1.1':l.L"j"

-'-V1�O DF. L1ClTAÇ,�O
l"{)\HO" n�� rIH,çOS 1'" !UllUI�.IO-Olll

o \l'''''',,''P'u .1e Rcn"wba-CF, ,lrav.:, ''''' ('<)l''''';;''
Pew'J."e'>1e de L'éll".;" t('{'na i",hko por, " ""nhe.:,,"enl<> J�,
:r.lere.=d"" �u� no .1" ,i) d� abrol Je :018. h Mh I �mm. ,IMa in;c,"

"Tum,do. Je Pre<;O>:'-I' 2UIS,,).I,lfI-I)C,I: Tlp<>: .\l""(}f !'T��": (:nl�""

de 1"ll.'ame'lIc" V�h'r (;1"1>" : �ue rem ,'orno tY:>J�lt'" ,I Sd��'ju de

rrur><'''� \1a" \'"Ill".;"'" p.He S",..,.,.u' <'" e;'l'rC"'L e'l'''''''''u.l� cc"
En�o"bt1� t'i,il. p"rJ. n"'u,�u cW.' libra, <le Rá,ml;t .1" l"�(([ro de

R�!à�n,'iJ. <.I,' A"i'l,;n�ia So,ial - IrR,>,S,' cW S�<.Ie � [)i>\",u

>'nLa""iJ.r� "" \itllli,iflio .1e R�.. iulaba-('I', ,(\n�,,"nc Pr";'I" R;i"c,'
0, ;nl."".,,,lf}, pod�r:l" ",I�u,rir O Fditnl C 'eu' at1':�(j>, ',,' endereço

Ru" DI'. O,valrlo, H"lIol'io Lellw,. :-;" I'''. CeL1trlJ. RC:IUl:lha-('E, n"

hnririn de expedle�tc da, c18h i� I:h � das I�h a, 171! e "hlcr lnJis

:r.!"'=aci>�'. atra"�� do T�;d"'lI�: I �H; .16.l7_lIJ��

R�,,,j[,,b,,-CE, I: ,I- .d'tll de ,01'

LllS CAR.'-'J::lRO �IACljADn

P:.",;..n" ,i" (""mi"",,, Pc""'"",","" ,I.- � I."",;;"

I'REFE1TLRA .\IL�IClPAL DE Rl.ISSAS

-\\150 DE: L1CIT\Ç.\O
rO:\I,\f)-\ f)F. PRF:ÇOS "" 11llG-!!Olll- SF,\IFf)

Obic.-Io; C''''l':11la�;;,' ue �lIlpr,'sa pr�\I;uj"ra .l,' "T"I',JS '�mj,us

proli.,i,":,,:< c,p.:ó"lilaü'" n • .;r�d ú� 'b,�,,,,,,i" • �,,,.,ul�,>tia ra,,,"

�,li7..lr ",,,n'I'''';iLHenlu e Josenl>l\'imerlO �a :U'e� \I, Nu<.,,;lo. de

�cuTd(> ,'''lI "S ��p.:cifiC'a,"és "'Il,[aUI�' d" prujü' bLl�i�o (J]'''''' I), .,,'

.ln<.<tI. Til'''' me�"" rr...;o m�l1s;\l. A �omi,,,i,, <.I" Iki(a,':;" ,'''mul,ic�

�", ,ntc'e.>aú", quc n,> �ia 1J4 de rn�ill <.Ie ,n I�, �"II�;nll hOf"'. ca oala

da c"",i,.à" .1•. li.-illlçã".•'sWJ"U reçeb.ndn oS ..-1Iv..-I,,,,,,, ,lo 11abilita�;;o �

1""1""1:1 .1. 1''':'''''. r'''''' " Ilcil",l" <I" "hi�l" ;",;1;'" ,il�d". '1.",,�,
'nlorm�\'''''' m,,,'< ÚU )on. {8��411.�4141 J�, (I� 11O ils II �O :,orJ1;

I{,,,,,,,-,-t 'E, 12.k �t'nl dc :0,'

FR.\..'JnSCo El 'D\.\� 'OBRE

I'REFEITl'R.-\ l<.IU .... 1ClPAL DI: ..;O�RAL

A\1S0 DE LfCIT,\(;\O

CO.'õ(:ORRE:'l("Ji\ "'" 11/201!J.S.'tE

ARERTI ����:'\�'%5,i(ng�Á$'��,ol ,�jF.¥8\'()n�:�t��jO �:�;\"�,;
csp,:.:millluJa para é:\�c"çi" da �Onc;llSÚ() <.Ia obra Jc "lIUS01Jçii" J,;, um

Cc"l'" ,Ie [<lllC''';:iO I,,(',mul. Pu,ir:iu I'NDl;. Tlf." I',no C'\IT1I'I�", N""LI

�;I��:,; �:' 1;'111" �g I ���,cEP!�\j�,,�b�"}i���iC:'s�rifl;t�T;�.�;'�I��.;��i�
li'" Olf�.\''" ,'1<1 ed\l.1l iOrpLJe11ln B."..-". C"'n,,�;unJ. F "IC" F ;rumc�'n'
c ),km",..,�1 de CJk�I,.,. l';-.J:I)I<1cL'\('()I::S, SII," w,.",.",b��,-".:.go •. lJr,
,l.,,>� L,,""I.,....... ' � � Ri'" \'Ir,",,, ,lo I.t,... l •. ,.",. IV 1 2.�(I. S""r.,L F'>nc

"�I �(, 7�.11 <,

r.'I� dO"llLn�mo po.1� ,e, ,'e"I""ú,, ",' "11l:,�re�" e1e"'\n:co hll' """.1".:,'" br :lLLlcmiócll<le.hmll,
I'dn "''<ii];,, nl>ll��()I�ll--ll�I�II(,')

�"orJI-tT. :: ,'0 al'rl de :"I�

ED<;U� lI. IS lOPf<o; .... "OR>,DE

p,-;;<J,-':" .te., ,"'1:,"'" I\''''n'':;.-�' .. de L,c"";�.)

DOl'llL'leL:l<' ""mao.1o ,j,�""lment� e"M"rme '1r n° �.:,J0-: <le ':4,1I�.:'"11. 'l,-r ''',''t"i"
- l"l;-a�,It1,I"r" J� eh.. ",-, Pi,h!:,:" B",,'lc:,.,. ler.Bm,,1

Com",5" P�"''''''en'� do L,�":>,;i,,. "'0\',\ D.:\Tx DF

.\BERTt"R.\ l�n5:0,�. \� MH, DBJETO. C"utralo.,;i" ,Ie

;mp""a �<r�eiailzodn :""f' ".�,'Cuç�,) ,.L� .'-'lndu;"" Ja nl>m j�

c"nstm"JC' ".: ';"1 C�"[l"" de Edu,,,,iI,, Ú.lt�':lll. bdriio f1',l)E. T,I'" J.

",> h,\irro Cúilua da Bu3 \í.I". uo Mun;,'opiu .I.: Subra(.{'F.

It. S 1'LJ-'lC.-'l.r1VA; AII�ra,;\" ;'h an��o, d,' -:dil"l : Dr,amrnl" !lils",,,,

I."mnogr,um' h,lw hn.. no"iw .: M�m"nal ,k C,lculol, \1u<l"li<luú�'

C""c',,,m:n"i .. Públi<a �"tll::'-::oIR_SMIJ >'d�nLio V 01

INn*\1An�C�: Sil�: w"w.",lJraL.�.g",.hr, tL,n�: L"iI,\<;':'e", e

R"J. V 'Ú1<' d� Vlede,r'h. '-J I ,2�(). S"bml F""o: ,R�) �'h��_115"

"-i"hr,,:_' �., I': d,' �I>rd .1e :01.\

lUSO'" U:I� LOPE" "'-'DR,\DE

I'rê."J..-l1k' J" (','m.'''''' i'c'rmm"''',' Jê L'ê"",'j"

AVISO OE: LlClH( \0
CO"CORlI:t'rl.\ ".- 1.1ill1ll1-5MF:

('omi,,,�u P�n",n.me ..... L,.,:",,,,,. '-'0\',-'- DAr.\ DF

>,f-lI'RTlR.... 1"1'1)<':'01:, -'1.8 tI'lH. ORJFTO; ("n:L."t;(\.I.' UC

e"'pr�"" e'I'e<.'iah'.ad:t ['-1'-:1 e.eçlh;ó\lJ .ln ..-onelusâo do. obr:t dc

"nnslm,ão de ';"ll�entro de Eduéa<;âo InIJ.ntil. Padrà" f:'<DE. [11'" l.

n0 ('nmplc�" ;.Jova Caipra ;--í" U!. "" Y!UlllCipio d, Sobral-CE

JUSTIFICAT[VA: AI[�ra.;\" :lu' ;lllnos du ,;Jilul (Orçarlt�[[(" B�",u.

C"n"",cr;uua FiSlÇ" Fiu.Jll""llI' • )<,.kmmu) .I, C�k"I,,). M"J"lidad.:

l'"n,'orrê�,'ia ?ú�li"" 1\" OI.1:2lJl�-"-i:\t.t >,,J,llÚ" )'1,'" lJl
I.'-<F()R�1AÇÓES' Sir,': ,..,',. '\Jhr"L,�.�m.hr, ILml: L'lI'\<;u�'),
Ru .. \'iri"w Ú,' \",.1.-,r",. V' ':'<lJ. Sobn!:-CL I-'on" I��I Ir,'"
115�

,",hr�" F. 12 .J�al>nl je 2'11x

[D-.;O� Lt:IS LOPES .-\SDRADE

Pr,':. ,km,' ,lo, "ln•• ";" P..-ml;'n,'n'" �" : ".'''' ",

_ .\\"IS.U OE: UClT.\(.\O

I'Kt:G.\O l::U.:1RO'ICO ,.... ' 4�ilU13 - SlCOI;"..,Rr

C�"'r�l ú, Li"'l,I"-,.,,. n,," <I.: Ah�Ttura: 2b dê al,nl u" �r) I 8,

j, ll'!H - H",-jL'i" J� Bra,il",. UlJJl'fO' R�,,:'lro J.: P"'O;'" par"

r:"lul':'s � F"""LJ.,,-- ( '''H''''','çu", ,lo elnpl'''''''' �'p�", .. lu,>d:" P0l':'

"""!'".,'j,, J� Ir"t;'u" l"ed"lh,,-, e pl.>�"-' ue i""U�Uraé"" pLlr, amp",o
"" ",�"lD, pr'''''''' i<l".' 1'"1,,, ,',,'�,�",enrid:Id,,� \ i",,,I,"'" �

I'::�:;'iUl'" :>Iuui"pal u" S"h,,!. pd" p.:riodo do 12 ID"z�1 mc'!l�!.

;><XIcau(} s�r PWTTOp<l" J """I,r". da AUlllinist...çil". )'loCalidade

I'CC!!jo EklTÓmc," ISIU') .v O�9,�013 . S1:COG. \�lot J,:, I:dilaJ

Gr.'tlli'ú. l:>tÜItMAI;()J::S Sit�, ",,,, ... <Obr:ll.,;,;.go,,.h,. iA('E�"" .
UClT-'I.("Ol'Sl � i R'..a \',nalO de �lcdeirl". 'Oj' I �.;Il. 4' J",I�1'
h,ne,,: ,��> 31>1�.1157. 1254

>;,>I',eA.l', 12 d� ,,;-.,,1 d< �"'.'

O,W,\�1:: AR ..... Uú U:--H>,RE:;

r",,�,,""f:l

\\'ISO DE LICITAÇÃO
rI)\I-'-OA D� PR�COS 1';" 1712tlU-SECOl\lr

C,,",,>s:'o I'�rm"nenle de L',-itaç5<J. Dai. <.lo Al1crnlrn

1tl1)5lúJ�, i, I)<lh, OllJI:TO: c.'nlr:lla�'N dc çmpre'J ">I'�d'lii,,'d'l

"a:� re"lún.;ão de '�""'�"'l ,j� relomm do galp"o <ie 'na�"m "..
nlaten"" ,eCldJ> �b. com t;'nlO'C,m..n.., e in'�ai""j" d� "'l"'rumento"

I�.�liz.a..:,' no Batrra Sum�r�. �"" ..,o',r::I-<:'E \,�',,'r d" Edil�1

t.m,"it,>. '''uLliJ;L<.If, r"""KI., .1� P,..,.", � .. UI" :'i'I�-SE<."U'1P.

I"'FIJR\IA(,\lES. Selc: ,,,,,.,,',,br.,I.",.g,,\.bf. ,Lin� \.""1"''''1.", c
Ru, \'i,úrll .1� \1�d�,,,,,. ,- l.c5ll. 4"" .... I1<1ar, t.ortf<' h,,,< '�"!

.;"T'_1157

<;"bra:-.:F I': ,lo "hnl d� :I.'I,�

EDSO!'i LL'lS LOPES .\NDRAUE

P''''-,''!.;lIl, rk ç",n;'''l<> I'crm;"Ic'lllC de 1."LI1Ç.l<J

PRFFEITL'RA �ICN[C[PAL DE TARRAfA�

.:XTR\TO O[ TER�ro -'l.DITIVO

E\I[.\:[' .t" reTe,,;ro Tenno ,1,,1<[(,(\ h' 1:,,''',"10 '-'''

::0)".0111 nUl" ú'n"al�u" :C-luni.ipio J" I'H.,:" ro,

ml�nl1cd,,) ..:" Fu::d<, MUllleil'al ,'c Eoc.:a,i1,', Ohl.'I"; ,,,nl:'''la,j,,

d� ple'la�.io ,te -.e,,.,,c de T'"an,p"ne hc('�", )U":<' J r�cde

\Iun,,-Ipal J, En',,"l' ue T�rr"I", CE, �llr.. "'e d" �",,'i,.,.,

lin"n,,,,,,, Je �(II(, ",'b J rc.'I",...",bih,:;LJ� JJ Srrr"l.lna ",I'-,n:c'p�1

J� hl"eo,:i" C"Dtra:�da: Pru,,"'la b"pr"".�J:m�nlo' LIda . 1,11ê.

Lt1<crila no ('�PJ de �.. t6A<)2.1�'l iXMH.,ot.: .I\I,<ui;çam'a .1"

.... diti"". I'r""'o�",j" Jo pruo do ,'cnlrar..' pac, ';,�if no pefioJ,'

,1" 111.01201l! ii ll.I':2111,�; Fundame"l" LC�LLI' .... 'u,�" i7. ln,"">

IJ ú, L"i F.<I�ral "," �.IÍM ú. 21 J� junlt., <I, ;u'I3 " ,ua.'

al1era�"e' i""le,",'l'ô e previ",iu d� dau,ula .-u"u"t.>al. VÚ"

Global: RS "53 1i11>.ÚlJ ([1c>"""".I", � ,'inclü�m" • I,'�s mIl e c�nlo

� ;,'" r�nisl. D"t"ã,' ún;arnclllãlin; .'-I" 03 n�On.I� ..1(1: 'Irn2.!nI1

. :vt"u�le"çãa fr�l1"rnrto Esc"];u. El<m«"" 1.1'lil.W,lltl . OUI,.".

S,nil'''' <!� To,,'eiw� _ Pc;,,,, Jun,Ji,,, SI�""t:"'"'' pda

,">n:r;ll,""� - RJum."Jo \iurtms ú� O];"",,.,,: rdn eotmat,.1o PJulo

�ludl"<I,, ,1:, "ii,], l:lIn;'.s - C.'lla. :U d" ,I.:".:mbn' d.: :0[7

LLH" ..... Iv.:> �lall", - F'""idcUlC d� CPL


